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УВОДНА РЕЧ УРЕДНИШТВА

Поштовани читаоци,

Пред вама је девети број часописа Атом. Наши вредни сарадници настојали су 
да обогате претходни број новим текстовима, илустрацијама, извештавањима 
са лица места, успесима наших другара и бројним уметничким делима 
талентованих ученика. Забележили смо део путовања која су се реализовала у другом полугодишту. 

Посебно место у овом броју заузимају наши драги осмаци, који одбројавају и последње дане у нашој 
школи. Трудили смо се да посветимо пажњу и природним и друштвеним наукама, као и спортским 
успесима. Као и у сваком часопису, део смо посветили и забави, решавању ребуса, укрштених речи и 
осмосмерки које су оригиналан рад нашег ученика. 

Задовољни смо што је новинарство постало део наше школске приче, коју ћемо, свакако, наставити и 
наредне школске године.

На мејл atom@osjovanmiodragvic.edu.rs можете слати своје креативне предлоге, песме, приче, бисере 
вршњака и професора, као и сав остали материјал. 

Уређивачки одбор Атома

ПОЗДРАВНА РЕЧ ДИРЕКТОРА

Драги ученици,

Други пут ове школске године редакција Атомa вредно је радила настојећи да забележи 
битне догађаје нашег школског живота. Пред вама је девети број нашег часописа. 
У међувремену, ученици наше школе учествовали су на бројним такмичењима, 
конкурсима, спортским и културним манифестацијама. Освајали су бројне награде и 
на њих смо посебно поносни. Наша школа била је домаћин најбољим математичарима, 
будућим првацима, као и нашим родитељима који су увек спремни за сарадњу. 

Уживајте читајући наш школски часопис!

Директор
Вера Шаиновић

ОШ „ЈОВАН МИОДРАГОВИЋ“
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ДАН ШКОЛЕ

Дан школе oбележили смо 8. октобра 2015. 
године, свечаном приредбом коју су  припремили 
хор, драмска секција и плесна група школе „Јован 
Миодраговић“. У реализацији ове приредбе 
помогао нам је и КУД „Градимир“.

Овогодишња свечаност била је посвећена 
Београду, с обзиром да је Јован Миодраговић 
највећи део своје каријере и свога живота провео 
у њему. Осврнули смо се на некадашњи Београд, 
присетили смо се неких дивних мелодија 
компонованих њему у част и упознали се са 
бројним афоризмима књижевника. 

Представили смо нашу 
престоницу као вечни град 
који одолева зубу времена, 
као место на ком се укрштају 
различите културе, као град 
који пружа топлу добро-
дошлицу свима.
Посебан ефекат  оставиле 
су ешарпе са амблемом 

Београда, које су носили чланови хора, а које 
су направили наши ученици који похађају 
домаћинство као изборни предмет.
Овогодишња прослава Дана школе улепшана је  
литерарним и ликовним конкурсом. Учествовали су 

многи ученици који су са нама несебично поделили 
свој таленат. Ипак, међу њима издвојили су се најбољи. 
Треће место на литерарном конкурсу у категорији 
млађих разреда освојио је Милош Суша 2/4, друго 
место Тара Милић 4/4  и прво место Ива Вујовић 4/1 . 
Међу старијим ученицима истакли су се: Симона 
Вујовић 8/2 треће место, друго место Марија 

Гавриловић 5/1 и прву 
награду освојио је Лука 
Данић 7/4.

На ликовном конкурсу нај-
бољи су били:
треће место Ања Перовић 
6/4,  друго место Тара Бубоња 
5/3 и прво место Никола 
Мићовић 8/2.

ШКОЛСКЕ СВЕЧАНОСТИ
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УСКРШЊИ ВАШАР

ШКОЛСКЕ СВЕЧАНОСТИ

У понедељак, 25. априла 2016. године, 
одржан је традиционални Ускршњи 
вашар. Ученици су били предузимљиви, 
вредно су радили и припремили много 
интересантних производа које су на 
вашару продавали.

Било је шарено, бучно и весело.
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ДЕЧЈИ САСТАВИ

ПОЗНАЈЕМ ЈЕДНУ ФЕМУ
Мица убица – надмени смор. Бандоглаво је убеђена да је она најважније биће овог свемира. Ко бајаги 
провокативна, а у ствари цинична и заједљива. Цео живот се шлепује уз свог старијег  брата који је 
кул тип.

Мисли да је нешто нарочито само зато што се докопала копије Армани наочара. Носи их место рајфа. 
Ако би их спустила, лако бисмо је побркали са зунзаром. Презир и гордост, сваког јутра се буде са 
њом. Она је престижна титула, којој не пада на памет да вам каже добро јутро ако се нађете заједно у 
лифту. У самопослузи, продавачица никад од ње неће чути хвала.  Она је плаћена да је услужи, чему 
да се захваљује. Мица се никада не шали на свој рачун, а ваше изношене патике презриво ће гледати. 
Гордост јој не дозвољава да се извини. Зашто би? Она је савршена и никад не греши. Она је лутка са 
насловне стране, девојка у тренду. Носи лажну тетоважу, кожа јој  је редовно кварцована, изливени 
нокти скривају њене изгрицкане. Не одваја се од кинеске Louis Vuitton торбе. Још увек није скинула 
етикету ознаке коже са кићанке која виси на рајсфешлусу. У њој су три основне ствари без којих не 
иде ни на плажу: Sephora пинк сјај за усне, мини паковање парфема „Милион“ и наравно измољени 
Iphone 6.

Кад Чубурцом прође, наш друг Лазар испусти лопту, отвори уста до пода и хвата се у корак са њом. 
Једино Свркоти није јасно: „Шта се десило Лазару?“ Сви у исти глас одговарамо: „МИЦА УБИЦА!“

Ђорђе Вуковић VII/4

ДА СИ ТИ МОЈА РУЖА
Дао бих своје снове за тебе. Никоме не бих дао да те повреди. Ти би била мој анђео, а ја твој 
заштитник.

Била би моја звезда водиља. Моје светло на крају тунела. Из вида те не бих испуштао, ниједно наше 
дружење не бих пропуштао. То што сам се сусрео са тобом мора да је суђено. Све се дешава са разлогом, 
а ја сам наш пронашао.

Ухватићу птицу певачицу, направићу за тебе прстен од хиљаду кристала. Урадићу било шта да бих те видео 
насмејану. Ако та птица не пева и тај прстен не сија, ја ћу певати за тебе и бићу светлост твог корака. 

Ако те изгубим негде у овом свету, знај да ћу преврнути сваки камен, заронићу у сва мора, пробудићу 
вулкане. Заробићу маглу, заледићу пламен, покорићу поноћ све док твоје очи, моје бисере, не нађем.
Ти си краљица мога неба. Ти чуваш кључеве мога царства. Ти си све оно што ми треба.

Ђорђе Вуковић VII/4
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На најлепшем делу Балкана,
где Дунав нежно Саву љуби,
настао је и расте један град

пун ведрих и дивних људи.

Рођен сам и одрастам на Врачару,
у прелепом делу вољеног града,
где храм поносно уздиже главу

 и дух Светосавља влада од вајкада.

Прошетај полако Калемегданом!
Осмотри тврђаву вековима стару!

Сазнаћеш легенду и тајне што крије,
само на зидине наслони главу.

Затим продужи ка центру града,
 до Скадарлије нека те пут поведе.
Ту ћеш чути најлепше рецитале
ако пажљиво ослушнеш око себе.

Прелепе зграде вековима старе,
сведоци су уметности из давних дана,

а у плочнике улица градских
уклесане су стопе великана.

Музеји, позоришта, културна здања,
бисери су града на две реке,

печат културе и постојања
историје давне и далеке.

Насупрот старог дела града,
обасјан сунцем, умивен росом,
цвета и расте Нови Београд

у загрљају са Бежанијском косом.

Модерним зградама и булеварима
висок и савремен се дичи.

Својим духом и архитектуром
на светске метрополе личи.

Где год да ме живот одведе 
у срцу ћу понети свој град.

Причаћу поносан где год био
о Београду некад и сад!

Лука Данић 7/4

БЕОГРАД

НЕКАД И САД

ДЕЧЈИ САСТАВИ
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Свако од нас има пуно мисли и проблема 
било да смо разиграна деца или одрасли, 
озбиљни људи. Свако има свој посебан кутак у 
који одлази  у тежим ситуацијама,  када би хтео 
да накратко напусти реалан свет и  остави све  за 
собом .

Када сам био мали, моја места за утеху била су 
различита : моја соба, учионице  у школи или оближњи 
терени у парку. 

Откако сам кренуо да посвећујем доста времена кошарци, то је 
постајала све више и више моја страст и моје уточиште.

Када играм кошарку, заборавим на све проблеме и тада видим само кош и 
мог напетог противника. Тако да је мој скривени кутак , за сада, терен за кошарку у 
Чубурском парку, на Врачару. Тамо одлазим када добијем лошију оцену или након свађе са другом. 

Када дођем у тај кутак, изолован сам великим зидом  од стварног света и препуштен самом себи. 
Релаксиран сам, весео,  и постепено  моја магла мисли се полако разилази и осећам како ми се мења 
расположење. Ја сам  тај који побеђује.

Иако желим да у току дана проведем више времена тамо, знам да није ни тако лоше  суочавати се 
са свакодневним  проблемима, борити се са њима,али се враћам и свом ритуалу и уживам у игри  
побеђивања. 

И поред кутка у коме се осећам сигурно, постоји неко много битнији ко те теши и бодри, јаче, с 
љубављу. 

Из свега овога произилази нешто ново. Наша сигурна скровишта су увек ту и неће никуда отићи, увек 
ћемо их се сећати у дубини душе...оних која  су нам  помагала  да пребродимо теже периоде нашег 
детињства. 

       Лазар Штула VII 5 

МОЈ КУТАК  НА ВРАЧАРУ 

ДЕЧЈИ САСТАВИ
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(Notre ami présente Belgrade aux élèves d’une 
école française)

“Bonjour, je m’appelle Ognjen, et j’ai quatorze ans. 
Je suis très heureux de vous présenter Belgrade et ses 
charmes. Belgrade est la capitale et la plus grande ville de la 
Serbie, comme vous le savez déjà. Il se situe au confl uent de deux 
grandes rivières, la Save et le Danube.

En plus d’être beau, Belgrade est plein d’histoires incroyables et intéressantes 
qui se sont passées tout au long de son histoire. Il a été fondé par les Celtes il y a deux mille ans, les Barbares 
et les Turcs l’ont attaqué ; et il a été libéré par les Serbes. Il a résisté aux envahisseurs pendant des siècles. 

Belgrade est une ville pour les jeunes, pour les artistes et pour tous ceux qui aiment le plaisir, la beauté, la 
liberté. Dans la ville et au bord de la rivière Sava, il y a beaucoup de discothèques, de clubs et de cafés. Mais, 
ce qui sépare Belgrade d’autres villes ce sont ses vibrations. Les jeunes donnent la vie à notre ville et leurs 
idées changent le monde ! 

Ceux qui sont pour la première fois à Belgrade doivent se promener et sentir le pouls réel de la ville. On 
devrait se promener le long de la rue Knez Mihailova, jeter une pièce dans la fontaine et faire un vœu. Vous 
devriez aussi visiter Kalemegdan, contempler un beau coucher du soleil de ses murs et passer à côté de 
l’ambassade de France. Il y a une histoire intéressante – elle devait être construite en Egypte, mais, par er-
reur, elle a été faite ici. 

Vraiment, les étrangers aiment beaucoup Belgrade. Dans les rues de notre capitale qui sont toujours baignées 
de soleil, vous pouvez facilement rencontrer les Français qui se promènent, amoureux et heureux…
Visitez Belgrade, sentiez son cœur battre ; et vous ne pouvez pas vous tromper … “

                                                         Огњен Бањац 8/4

UN BREF COUP 
D’ŒIL À BELGRADE

PARLEZ-VOUS FRANÇAIS?

JE VOUS PRÉSENTE… 

Ma célébrité préférée est Gigi Hadid. Gigi est née le 23 avril 
1995 à Los Angeles en Californie. Elle a des yeux bleus et verts, 
et des cheveux blonds. Elle a un frère qui s’appelle Anwar, et 
une sœur qui s’appelle Bella. Gigi et Bella sont les manne-
quins.

Sa carrière a commencé quand elle avait 16 ans et elle a signé 
un contrat avec l’agence de modélisation. À l’âge de 17 ans, 
elle devient l’égérie de la marque Guess.

Elle est depuis peu en couple avec le chanteur Zayn Malik 
avec lequel elle a participé au clip de son premier titre solo 
qui s’appelle “Pillowtalk”.

     
Aња Човић  8/4
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ABOUT ME:
MY NAME IS PAVLE DABIC AND I AM 9 YEARS OLD. I LIVED 
IN THE UK FOR 8 YEARS AND WENT TO SCHOOL THERE. 
LAST YEAR, I MOVED BACK TO SERBIA WITH MY PARENTS.
I LIVE IN BELGRADE NOW AND I GO TO JOVAN 
MIODRAGOVIC  SCHOOL, YEAR 3. 

MY SCHOOL LIFE IN ENGLAND

LESSONS AND SUBJECTS
Subjects are similar to those here in Serbia. We had English, Maths, Science, PE, IT , Music, Art and French. 
Registration is at 8.45 and classes start at 9 am. Lessons last 45mins with breaks between them. We usu-
ally had seven lessons a day- three in the morning, and three after lunch plus one extra activity that you can 
choose from.  There were plenty of after-schools activities and clubs, such as: different sport clubs, fi lm club, 
book club, explorers club, dance club and many others.

FOOD, GLORIOUS FOOD
 At 12 o’clock is a LUNCH BREAK. You can either eat in the cafeteria where you buy lunch, or you bring your 
own lunch box from home. At the cafeteria you can have burgers, pasta, chicken nuggets, chips, hot dogs and 
salads. For pudding (that’s a dessert for you and me) you can have cheese and crackers, cheesecake or fruit. 
After lunch, which lasts for about 15mins, there is a playtime of about 45mins in the playground.

MY SCHOOL IN ENGLAND  
I went to Allington Primary School in Maidstone, Kent. I went there for three years and was in Year 2 when I 
moved back. It is a nice school with a play area, a hall,  lots of classrooms and the best of all –A SWIMMING 
POOL. I loved swimming there. There were 30 pupils in my class. We were named after animals and I was 
both in Leopard and Panda class, and I loved being named after an animal. We wore uniforms: a green T-
shirt, a white shirt and grey trousers.
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HOMEWORK AND OTHER ACTIVITIES
We didn’t have much homework, just a little bit, but we had a 
spelling test each week. Our teacher would give us a list of words 

(10-12 words) to learn to write 
and then we had a spelling test 
every Friday. We had tests from 
other subjects, too. We had to 
read one book a week, and then 
we would talk and write about 
it. Also, we had to make presen-
tation on different topics once a 
week on all sorts of subject: mu-
sic, fi lms, books, science, etc.

The school organized trips to cas-
tles, museums and zoos, and we 
had many festivals and shows. 
They were always fun to prepare 
and watch.

All in all, I loved going to my English school, but 
I also love going to my school here in Serbia. I 
hope that this article will help you learn some-
thing about school life in England.

Павле Дабић, 3/4
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1. Колико дуго се бавите овим послом?

Овим послом бавим се пуних 40 година. У овој 
школи радим 38, а две године сам провео радећи 
у Босни и Херцеговини.

2. Једном приликом сте нам испричали да сте 
се двоумили да ли да будете наставник историје 
или учитељ, па нас сад занима због чега је 

превагнуло ово друго.

Након завршетка средње учитељске школе, 
двоумио сам се да ли да завршим факултет за 
учитеља или да одем да студирам историју. Ипак 
сам се одлучио да наставим тај првобитни позив. 
Можда због тога што је већина мојих другова и 
другарица одлучила да настави школовање за 
учитеља.

3. Да ли се можда кајете због те одлуке?

Не кајем се ни једног момента. Драго ми је што 
сам ово изабрао  јер волим рад са децом, посебно 
млађег узраста.

4. Шта највише волите у свом послу?

У овом послу највише ми годи рад са децом, то 
ме, на неки начин, чини веома срећним.

5. Да ли можете да нам испричате неку анегдоту 

са предавања?

Па,  не бих ништа 
посебно издвајао. 
У раду увек има 
неких лепих ствари 
као и лоших, било 
је и интересантних 
и мање интере-
сантних, али остаје 
да увек памтим оне 
добре.

6. Занима нас, да 
ли сте мењали 
своје понашање 
и однос са децом, 
кроз генерације 
којима сте пре-

давали?

Како су се деца мењала, мењао сам се и ја. Можда 
нисам тај исти наставник који сам био када сам 

почео 
да радим 
‘76. године. 
Сада сам више 
толерантан него што 
сам некада био, али у 
сваком случају  прилагођавам се ученицима.

7. На која постигнућа у раду сте највише 

поносни?

Највећа постигнућа су управо резултати мојих 
ученика. Сваки њихов резултат ме чини срећним, 
радује ме и сматрам да сам у тим њиховим 
резултатима, можда и сам себе уградио.

8. Које утиске сте сачували о свом учитељу и 

школовању?

Мени је, као и 
свим људима, у 
сећању остала 
моја учитељица 
из Аранђеловца 
јер је била веома 
добра према 
нама. Била је 
мало строжа, 
али се увек трудила да нам пружи максимум. И 
тадашње и садашње школовање има своје добре 
и лоше стране:  тада је било строже, али данас се 
од ученика више тражи.

9. Да ли имате неки хоби?

Некада су то били атлетика и спорт, а сада бих 
рекао да је пчеларство. Све моје колеге које се 
спремају за пензи-ју и неки мринији живот, баве 
се неким мирнијим стварима.

10. Кад сте већ поменули пензију, занима нас 

шта ће Вам највише недостајати када одете.

То би дефинитивно био рад са децом.

11. И за крај, имате ли неку порку за ђаке?

Будите поштени, будите радни, имајте свој циљ и 
верујте у себе.

Мина Стојановић 8/2
Нађа Бајило 8/2 

Уна Мрваљевић  8/2

ПОРУКА ЂАЦИМА:
ДЕЦО, БУДИТЕ ПОШТЕНИ,
ВРЕДНИ И ВЕРУЈТЕ У СЕБЕ!

ИНТЕРВЈУ: Љубомир Ђурић, учитељ
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Наша школa имала је  част да 29.4.2016. године поздрави и угости најбоље математичаре врачарских 
основних школа. Ове године били смо домаћини општинског такмичења из математике. Од 550 
учесника, 180 ученика је освојило једно од прва три места, а 105 ученика  пласирало се на окружно 
такмичење.

Овај велики успех ученика најмање градске општине подржала  је Управа града Београда, те је 17 
ученика са 100 поена од градског менаџера Горана Весића добило на поклон  таблет рачунаре. Ученици 
који су освојили прва места добили су на поклон књиге од градске управе, а остали ученици  добили 
су дипломе.

НАЈБОЉИ МАТЕМАТИЧАРИ

ШКОЛСКИ ЖИВОТ

Ученици другог разреда су  12.05.2016. имали прилику 
да слушају и уживају у дивној музици гудачког 
квартета Народног позоришта.

Овај изненадни концерт  извели су родитељи наше 
ученице Марте Кованџић (II/2).

Ученици су стекли нова сазнања о гудачким 
инструментима.

ГУДАЧКИ КВАРТЕТ

Музичко - поетско дружење ученика, родитеља и наставника под називом Класика на наш начин 
први пут је одржано у нашој школи 24. марта 2016. године. Ученици су на различитим инструментима 
изводили нумере класичне музике, певали и рецитовали стихове класичне поезије. 

На крају догађаја, ученица 7/2 Софија Јовановић отпевала је песму Џенис Џоплин Summertime у 
клавирској пратњи свог оца. Софија је извођењем ове песме освојила специјалну награду на градском 
такмичењу Златна сирена.

КЛАСИКА НА НАШ НАЧИН
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ШКОЛСКИ ЖИВОТ

У четвртак, 21. априла 2016. године, нашим ученицима - члановима Ученичког парламента и 
Вршњачког тима за борбу против насиља представљена је НАционална ДЕчија Линија – НАДЕЛ. 
Реализована је радионица у којој су ученици радо учествовали. 

Информације са радионице ученици ће поделити са својим друговима и другарицама и позвати их да 
се обрате овом телефонском саветовалишту уколико имају неки проблем, а не знају коме да се обрате 
на број: 116111. 

Телефонско саветовалиште је  поверљиво, анонимно, бесплатно и доступно 24/7. 

НАДЕЛ

У организацији Агенције за безбедност саобраћаја у нашој школи је организована представа 
,,Пажљивко”. Био је то саобраћајно - едукативни час, на коме су се прваци дружили са својим цртаним 
јунаком Пажљивком.  

Дружећи се  са десетогодишњим дечаком који познаје саобраћајне прописе, и наши прваци су показали 
велико знање о понашању у саобраћају.

ПОНАШАЊЕ У САОБРАЋАЈУ
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COMTRADE ПРОЈЕКАТ

ШКОЛСКИ ЖИВОТ

Почетком априла 2016. године, ученици 8/4 наше школе, укључили су се у пилот пројекат TeslaEDU, 
који је креиран у  IT компанији ComTrade.

Ученици су добили Тесла таблете и могућност да наставу физике прате онлајн на часовима физике, 
али и од куће. 

Да би ово било могуће, на реализацији пројекта је радио велики број људи из ComTradea, менаџера, 
консултаната и програмера. 

Садржај курса физике је креирала наша професорка физике, Јелена Калдерон. Курс прати школски 
програм осмог разреда за физику. На њему се налазе лекције, задаци, тестови сл. 

Део ученика који је редовно пратио лекције, радио задатке и решавао тестове, могао је да упозна 
вредности електронског учења, као и да осети предност коју, у процесу савладавања новог градива, 
пружа употреба најсавременијих информационо комуникационих технологија које су доступне у 
нашој земљи.
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ГЕНЕРАЦИЈА 2015/2016

8-1 
Учитељица 
САЊА ЂУРЂЕВИЋ

Одељенски старешина
СВЕТЛАНА МАРКОВИЋ

8-2 
Учитељ 

ЉУБОМИР ЂУРИЋ

Одељенски старешина
ТАМАРА СЕДЛАН
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8-3 

Учитељица
ЈАСМИНА ГУДОВИЋ

Одељенски старешина 
МИЛОРАД ВУЈАНИЋ

8-4 
Учитељица 

СНЕЖАНА СОФРОНИЋ

Одељенски старешина 
СВЕТЛАНА БАРОВИЋ 

8-5 
Учитељица 
МАРИЈАНА БЈЕКИЋ

Одељенски старешина 
НАТАША РАДМИЛОВИЋ
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ЛИКОВНИ РАДОВИ

Милица Ђерић

Андреа ЛазићМилица Ракочевић

Марија Илић

Наталија Величковић

Милица Ракочевић
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Дарија Ашковић

Ана Радовић

Мина Сарајлић

Дуња Милуновић

Ања Марковић
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НИСУ СВИ ДРУГИ ПАМЕТНИЈИ ОД ТЕБЕ,
ВЕЋ БОЉЕ ОРГАНИЗОВАНИ

И ИМАЈУ БОЉЕ НАВИКЕ И МЕТОДЕ
УЧЕЊА И СНАЛАЖЕЊА!

ДА УЧЕЊЕ НЕ БИ ПОСТАЛО МУЧЕЊЕ 
НАЈВАЖНИЈЕ ЈЕ ДА ОДЛУЧИШ ДА ЋЕШ 
УЧИТИ, ЗАТИМ ДА ДОБРО ОРГАНИЗУЈЕШ 
СВОЈЕ ВРЕМЕ, КАО И ДА КОРИСТИШ 
УСПЕШНЕ МЕТОДЕ УЧЕЊА.

КАКО БИ ОЛАКШАО И ПОБОЉШАО ОВАЈ, НЕ 
ТАКО ЈЕДНОСТАВАН ЗАДАТАК, ИЗДВОЈИЛИ СМО 
НЕКОЛИКО КОРИСНИХ САВЕТА:

НАУЧИТЕ ДА УЧИТЕ
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ТЕДОВА И ФРЕДОВА 
ЗАНИМЉИВА БИОЛОГИЈА
ВРЕМЕНСКА ПРОГНОЗА ЗА БУДУЋНОСТ
Иако смо очекивали да ћемо у овом броју објавити и интервју 
са Медом Белићем, нашим новинаром репортером, то нисмо 
у могућности да урадимо, јер је он тренутно заглављен негде 

на Арктику. Но, ипак  је био љубазан 
и послао нам писмо које је редакција 
одлучила да стави уместо оригиналног 
чланка.
,,Пошто сам протекла три месеца 
путовао по свету у потрази за 
последицама глобалног загревања и 

открио неколико важних ствари,решио сам да зе запутим 
у епицентар ове појаве - на Арктик. Ово што сам тамо 
затекао потпуно ме је изненадило,било је горе од свега што 
сам могао да замислим. Ниво мора се од почетка прошлог 
века подигао за двадесетак центиметара,наше главне 
хране,рибе,има много мање него што је некад било. Да све 
буде још горе, дебела бунда коју сам купио пред сам пут ми 
је била потпуно сувишна - претопло је! Чак је дошло дотле 
да сам морао да користим и наочаре за сунце.
Знам, сасвим невероватно, али најстрашније тек следи.
Када сам мислио да сам видео довољно и 
одлучио да кренем кући, доживео сам једну 
незгоду – санта леда по којој сам ходао,а у 
једном тренутку и заспао, отопила се тако 
да сам се нашао у прилично незгодној 
ситуацији(послао сам вам и слику). Срећом 
један брод ме је спасао тако да ћу се вратити 
у уредништво кроз месец дана.”   

Ми смо писмо објавили,а на вама је да помогнете да се 
овакве ствари више не догађају.

ДА ЛИ СТЕ ЗНАЛИ...

• Да ајкуле могу да осете друге  
организме и са удаљености и од 
неколико километара?

• Да највећи локвањ на свету има 
око три метра у пречнику?

• Да је најтежи цвет на рафлезија,и 
има око једанаест килограма?

• Да највеће срце има плави кит, да 
је величине осредњег аутомобила и 
тежи око 680 кила?

• Да се претпоставља да на Земљи 
постоји 10-12 милиона врста,а за 
сада је описано само 1,75 милиона?

• Да по неким научницима сваког 
дана нестане по једна врста и то 
због деловања човека?

ЊЕГОВО ВЕЛИЧАНСТВО МОЗАК
Сви знамо да је мозак оно нешто, наборано, што имамо у глави и чиме 
размишљамо, сасвим тачно, али мало непрецизно.  
Дакле, шта је заправо мозак? 
То је орган који је смештен у простору који се назива лобањска чаура и окружен 
је трима опнама између којих се налази посебна течност. Све ово штити 
мозак,који је иначе орган сачињен од нервних ћелија и подељен је на леву и 

десну хемисферу (половину). Иначе, лева половина мозга 
контролише десну половину тела,и обрнуто. Мождана 
кора је оно што нас издваја од осталих животиња. Код 
нас се толико развила да је подељена на различите делове 
и сваки део има одређену функцију: учење,вид, слух, 
памћење, осећања... Постоје и други делови мозга попут 
средњег мозга и можданог стабла (углавном садрже реч 

мозак) и они су задужени за све процесе који се стално дешавају у нашем  телу.
Ово је само делић информација о овој јединственој, пак недовољно истраженој творевини природе.

Никола Фишић 8/2

ЧУДЕСНИ СВЕТ НАУКЕ

Меда Белић
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1) Колико постоји различитих распореда у 
једном шпилу карата? Велике су шансе да 
после мешања шпила пред собом видите 
распоред карата који до сада није био виђен 
икада. Зашто? Колико пута су карте биле 
промешане у току историје? Па колико онда 
има могућих редоследа карата у шпилу?

Да бисмо ово лакше 
разрешили посматрајмо 
следећи проблем:

Каћа, Мића, Фића и Кића 
су отишли у биоскоп и 
купили четири карте. 

Игром случаја заборавили су чија је чија. 
Ушли су у салу и 
сели по вољи. Колико 
постоји могућих 
распореда седења за 
њих четворо?  

Нека прво у салу уђе Каћа. Она може сести 
на било које од четири места. Затим у салу 
улази Мића и седа на неко од три преостала 
места, затим улази Фића и седа на неко 
од два места и на крају Кића који седа на 
преостало место. Значи укупно постоји:

  4     x     3    x     2    x    1  =  24

Каћа    Мића     Фића    Кића

Дакле Кића, 
Мића, Фића и 
Кића могу се 
распоредити у 
биоскопској сали 
на 24 начина.

Аналогно овоме 
закључујемо колико могућих распореда 
карата постоји у шпилу:

Прва карта у шпилу може бити било која 
од 52, затим друга било која од преостале 
51, трећа било која од преостале 50 итд.  

Дакле то је:

52 x 51 x 50 x 49 x 48 x ... x 3 x 2 x 1 = 8065
817517094387857166063685640376697528
9505440883277824000000000000 

Што је 
отприлике 867  
(осмица коју 
прате 67 нула)  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

2)  Замислите да је испред вас чудесни папир 
дебљине 1цм. Колика ће бити дебљина тог 
папира ако га пресавијемо на пола?

2цм зар не? 

  

Затим настављамо даље са пресавијањем. 
После другог пресавијања дебљина папира 
је  4цм. Која би била дебљина тог папира 
после петог пресавињања? Рачунамо

1цм x 2 x 2 x 2 x 2 x 2 =  25 = 32цм 

Тада би дебљина папира била мало већа 
од лењира за тех-ничко од 30цм.   

ВЕЛИКИ БРОЈЕВИ

ЧУДЕСНА МАТЕМАТИКА
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Шта ако овај папир пресавијемо 45 пута? 
Па, добили бисмо растојање приближно 
једнако растојању од Земље до Месеца.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

3) Ученици петог разреда за крај школске 
године добили су тест од 10 поена. 

Тест је на заокруживање тачног или 
нетачног(Т/Н). 

Ученик Мирослав Баксуз није учио за 
тест. Сваки тачан 
одговор доноси 1 
бод, а нетачан 0. 
Колике су шансе 
да Мирослав 
Баксузић добије 
петицу (10 п)?  

Да би смо решили овај проблем морамо 
установити на колико различитих начина 
се може овај тест урадити.

Нека Мирослав баца новчић са чијих је 
страна написао слово Т и Н. Узмимо случај 
да тест има 2 питања (такође му треба 
максимални број поена).  

Онда за прво питање 
Мирослав одговара на 
два различита начина, 
а од та два за сваки се 
„гранају“ још друга 
два. Значи Мирослав 
може урадити тест на 2 
x 2 = 4 начина од којих 
је јадан добитни па су 
његове шансе 1/4  тј 
25%. Слично је и за тест 

од 3 питања 2 x 2 x 2 = 8, па на том тесту 
Мирослављеве шансе су 1/8 тј 12,5% 

Задати тест од десет питања аналогно 

овоме 
може се 
у р а д и т и 
на 2 x 2 x 2 x 
2 x 2 x 2 x 2 x 2 
x 2 x 2 = 210  = 1024. 
Његов тест се може урадити 
на 1024 начин где је само један добитан. 
Мирослав на овом тесту има шансе 1/1024 
тј приближно 0,97%. Мирослав дакле нема 
на овом тесту велике шансе. Шта ако је био 
тест од 20 питања?

Тај тест би могао бити урађен на 220 = 1 
048 576 начина па Мирослав на том тесту 
има шансе 1/1 048 576 што је приближно 0, 
00095%.

Милица Вугделић 6/4
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Први октобарски викенд провели смо на нашој опроштајној ђачкој екскурзији. Наша прва станица 
била је Овчарско-кабларска клисура и Манастир Благовештење. Потом смо нактарко боравили на 
Златибору, а затим се упутили ка Тари. Уживали смо у лепом времену и богатој флори ове наше 
планине. Возили смо се Шарганском осмицом, пругом уског 
колосека, која је била чувена као јединствено решење у свету 
и велико дело наших инжињера и градитеља. Посетили смо и 
Дрвенгад на Мокрој гори. У повратку смо свратили до Манастира 
Рача код Бајине Баште, а видели смо и хидроелектрану Перућац.

Организовли смо кошаркашки турнир на теренима код нашег 
хотела. Били смо расположени, насмејани и спремни за шалу. Наш 
стални пратилац била је и песма. И даље препричавамо утиске, а 
верујемо да ће они дуго остати у нашој успомени.

ЕКСКУРЗИЈА ОСМАКА

ПУТОПИС
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ОСМАЦИ
Полудневним излетом на Авали ученици осмог разреда направили су кратак предах од својих 
свакодневних обавеза. Посетили су Манастир Раковицу, Споменик незнаном јунаку и Авалски 
торањ. Излет су завршили спортским играма.

ЧЕТВРТАЦИ
Ученици 4. резреда наше школе први пут су ове године били на рекреативној настави. Угостило их 
је једно дивно место – Кушићи, на планини Јавор, близу Ивањице. Много тога су видели и научили, 
уживали у дугим шетњама и у игри са својим вршњацима. Родиле су се и многобројне симпатије, 
пали први уздаси и понека суза. Обавезно посетите ову планину! Свидеће вам се.

Учитељица Сања Ђурђевић

ЕКСКУРЗИЈЕ
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„АТОМ” ПРЕПОРУЧУЈЕ

НАЈЛЕПШЕ ПРИПОВЕТКЕ -  
АНТОН ПАВЛОВИЧ ЧЕХОВ
Антон Павлович Чехов (1860-1904) до данас је 
остао недостижан мајстор кратке прозне форме, 
увек свеж и нов, читак и препознатљив, писац који 
је у свом обимном опусу установио или бар зачео готово 
све облике модерног кратког приповедања. Управо стога, 
домет, утицај и распон Чеховљеве уметности кратке приче и Чеховљеве 
ироније до данас нису до краја исцрпени и сагледани, и стога се он с правом 
сматра класиком светске књижевности.

ГАЛЕБ ЏОНАТАН ЛИВИНГСТОН – РИЧАРД БАХ
Иако на релативно мало страна, Бах у ствари говори о најкомликованијим 
стварима у нашим животима, о самом смислу нашег постојања. Само на први 
поглед прича је јединставна. Галеб о којем је реч је прогнаник, осуђен да живи 
сам и далеко од јата, кажњен само зато што је бриљантан, перфектан и што је имао 
амбиција, што се дрзнуо да се разликује од осталих у јату, што је био тврдоглав 
и свој. И док су остали галебови били потпуно срећни борећи се само за храну и 
летећи само у ту сврху да би је пронашли, наш галеб је живео обрнуто.

ВИДОВИТЕ ПРИЧЕ –  ЉУБИВОЈЕ РШУМОВИЋ
Видовите приче намењене су деци али и њиховим родитељима. Књига 
садржи 31 причу које је написао Љубивоје Ршумовић и исто толико 
илустрација Душана Петричића. Необичан, радознали дечак Вид сусреће 
своје пријатеље, животиње, и у игри и разговорима са њима сазнаје одговоре 
на бројна веома важна питања о животу. Ова веома забавна, разиграна и 
мудра књига постаће омиљена свим читаоцима, без обзира на узраст.

И НЕ ПОМИШЉАЈ НА ТО – САРА МИЛИНОВСКИ
Ученици једне средње школе нису ни сањали шта ће се десити након стандардне 
вакцинације. Осим обичних симптома, јавило се још нешто. Они су једни другима 
могли да читају мисли. Срећни ониме што су открили све око њих постаје доста 
лакше. Међутим, шта би се догодило ако сазнају нешто што нису требали да 
знају, или нешто што би могло да их повреди? 
   

Ања Перовић 6/4
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НАШИ СПОРТИСТИ
Ученици наше школе постижу веома добре резултате на спортским такмичењима. Они се баве 
ритмичком гимнастиком, пливањем, плесом, тенисом... Представљамо вам...

Емилија Ђуровић
3/2 

(скијашица)

Јана Ђорђевић
3/1 

(ритмичка
гимнастика)

Алиса Томић 
3/2 

(ритмичка 
гимнастика)

Мина Чолић 
2/3 

(ритмичка 
гимнастика)

Тара Јосиповић 
3/1 

(ритмичка 
гимнастика)

Козма Стајић 
3/4 

(скокови у воду)

Сава Радовић 
7/5 

(тенис)

Анђела Бошков 
5/5 

(пливање)

Максим Величковић 
5/6 

(хип-хоп)
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РЕБУСИ

ЗАБАВИТЕ СЕ

ПРИЧА ЗА РАЗМИШЉАЊЕ

,,ИСТОЧНА КАПИЈА’’

На улазу у траперску насеобину била су пободена два балвана висока пет метара. Трапери су их 
звали Источна капија. Од врха једног до врха другог балвана висио је конопац дужине десет метара, 
који је на једном месту додиривао земљу.
На сасвим другом крају насеобине била је велика колиба за светковине. Тамо су понекад пристизали 
трапери с разних страна. Ипак,чак и да је неки домаћин преспавао сам долазак гостију, сваки је 
могао тачно погодити који гост је при доласку прошао кроз источну капију, а који не. То би пошло 
за руком чак и старом Корму, који је био готово слеп.

Како?

СУДОКУ

Судоку 
је не баш 
тако древна 
јапанска игра 
укрштања бројева.

Бројеви од један до девет 
се уписују у мале квадрате тако 
да се у свакој колони и у сваком реду 
не сме наћи исти број. Такође бројеви у квадратићима 
не могу да се понављају.
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ЗАБАВИТЕ СЕ

РЕШЕЊЕ ПРИЧЕ

БИОЛОШКА ОСМОСМЕРКА

Ако са два стуба, висине пет метара, виси канап дужине десет метара и притом на једном месту додирује 
земљу, то значи да се он мора ,,попети’’ пет метара са сваке стране. Дакле Источна капија изгледа 
овако: два стуба су пободена у земљу један до другог и са њих виси канап. И због тога што између 
стубова нема места за пролаз свако је знао да гости туда нису могли да прођу.

РЕШЕЊЕ СУДОКУА РЕШЕЊЕ ОСМОСМЕРКЕ

т
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РЕЗУЛТАТИ ТАКМИЧЕЊА

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ СРПСКОГ ЈЕЗИКА
5. РАЗРЕД    
Марија Гавриловић, 2. место (наставница Маја Радовић)
Елена Павловић , 3. место (наставница Тања Лабан)
Димитрије Ђорђевић , 3. место (наставница Тања Лабан)
Лена Станковић , 3. место (наставница Тања Лабан)

6. РАЗРЕД  
Мила Поповић, 2. место (наставник Миодраг Рибић)
Јефимија Крунић , 2. место (наставница Тамара Седлан)
Наталија Величковић, 2. место (наставник Миодраг Рибић)
Лука Божовић, 3. место (наставник Миодраг Рибић)

7. РАЗРЕД
Василиса Арсенијевић, 2. место (наставница Тања Лабан)
 Софија Јовановић, 3. место (наставница Тања Лабан)
 Милица Мирковић, 3. место (наставница Маја Радовић)

8. РАЗРЕД
 Мила Милекић, 2. место (наставница Тамара Седлан)
 Ања Кастратовић, 2. место (наставница Тамара Седлан)
 Исидора Грујичић, 2. место (наставник Миодраг Рибић)
 Вања Милутиновић, 2. место (наставник Миодраг Рибић)
Драган Перић, 2. место (наставник Миодраг Рибић)
Нина Митић , 2. место (наставник Миодраг Рибић)
Ана Марковић,3. место (наставник Миодраг Рибић)

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ СРПСКОГ ЈЕЗИКА
Исидора Грујичић,  8. разред, 2. место и пласман на Републичко 
такмичење (наставник Миодраг Рибић)
Мила Милекић, 8. разред, 2. место (наставница Тамара Седлан)  
Нина Митић, 8. разред, 3. место (наставник Миодраг Рибић)
Драган Перић, 8. разред, 3. место (наставник Миодраг Рибић)
Мила поповић, 6. разред , 3. место (наставник Миодраг Рибић)
Јефимија Крунић, 6. разред, 3. место (наставница Тамара Седлан)
Марија Гавриловић, 5. разред, 3. место (наставница Маја Радовић)
Лена Станковић, 5. разред, 3. место (наставница Тања Лабан)

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ РЕЦИТАТОРА
Нашу школу представљали су сјајни рецитатори:
Симона Вујовић  8/2 – прво место
Реља Маслић 2/1, 
Селена Предолац 3/5, 
Ана Кнежевић 5/3  

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИКЕ
3. РАЗРЕД
Лучић Марко, 1. место (учитељица Гордана Лукић)
Михаиловић Јован, 2. место (учитељица Ивана Кузмановић)
Контић Никола, 2. место (учитељица Ивана Кузмановић)
Вуловић Ања, 2. место (учитељица Гордана Лукић)
Саковић Илија, 2. место (учитељица Љиљана Новаковић)
Петковић Алекса, 3. место (учитељица Ивана Кузмановић)
Мршовић Филип, 3. место (учитељица Гордана Лукић)
Ивковић Филип, 3. место (учитељица Снежана Вучићевић)
Младеновић Андреј, 3. место (учитељица Гордана Лукић)
Лазаревић Огњен, 3. место (учитељица Ивана Кузмановић)
Лемић Алекса, 3. место (учитељица Оливера Ђекић)
Керкез Давид, 3. место (учитељица Гордана Лукић)
Пауновић Тара, 3. место (учитељица Оливера Ђекић)
Курдали Дина, 3. место (учитељица Оливера Ђекић)

4.  РАЗРЕД:
Никола дакић, 2. место (учитељица Јасмина Гудовић)
Милош Жижић, 2. место (учитељица Сања Ђурђевић)
Нина Максимовић, 2. место (учитељица Маријана Бијекић)
Марија Чекрлија, 2. место (учитељица Сања Ђурђевић)
Василиа Мрвош, 2. место (учитељица Сања Ђурђевић)
Јана Милошевић, 2. место (учитељ Љубомир Ђурић)
Мина Стојановић, 2. место (учитељ Љубомир Ђурић)
Павле Марић, 3. место (учитељ Љубомир Ђурић)
Андреј Ранисављевић, 3. место (учитељ Љубомир Ђурић)

Димитрије Станојевић, 3. место (учитељица Снежана Софронић)
Ања Ђурић, 3. место (учитељица Јасмина Гудовић)
Ксенија Ђурић, 3. место (учитељица Сања Ђурђевић)
Лазар Милорадовић, 3. место (учитељица Маријана Бијекић)

5. РАЗРЕД
Милица Ивковић, 1. место (наставник Предраг Терзић)
Николај Милошевић, 2. место (наставница Маријана Жебељан)
Матеја Вукелић, 3. место (наставница Маријана Жебељан)
Андреј Бауцал, 3. место (наставник Предраг Терзић)
Олга Никитовић, 3. место (наставник Предраг Терзић)
Максим Продановић, 3. место (наставница Маријана Жебељан)

6. РАЗРЕД
Милица Вугделић, 1. место (наставник Милорад Вујанић)
Милош Пањевац, 2. место (наставница Светлана Марковић)
Милица Пејић, 3. место (наставница Светлана Марковић)
Мила Поповић, 3. место (наставница Светлана Марковић)
Ирина Радојевић, 3. место (наставница Светлана Марковић)

7. РАЗРЕД
Павле Никитовић, 3. место (наставница Мирјана Глушчевић)
Инес Павловић, 3. место (наставница Мирјана Глушчевић)

8. РАЗРЕД
Огњен Бањац, 1. место (наставник Милорад Вујанић)
Драган Перић, 3. место (наставник Светлана Марковић)
Срђа Маринковић, 3. место (наставник Милорад Вујанић)
Никола Фишић, 3. место (наставник Светлана Марковић)
Александар Шарац, 3. место (наставник Милорад Вујанић)

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИКЕ
5. РАЗРЕД
Милица Ивковић, 3. место (наставник Предраг Терзић)
Матеја Вукелић, 1. место (наставник Маријана Жебељан)

6. РАЗРЕД
Милица Вугделић, 1. место (наставник Милорад Вујанић)
Милош Пањевац, 1. место (Наставник Светлана Марковић)
Милица Пејић, 3. место (наставник Светлана Марковић)

РЕПУБЛИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ МАТЕМАТИКЕ
Милица Вугделић – 1. награда
Милош Пањевац - пласман

42. Математички турнир - Екипно првенство основних школа 
Републике Србије у математици одржано је 14.маја 2016. у Београду. 
Наша школа је освојила II награду.
Екипу школе су чинили: Никола Дакић (4/3), Матеја Вукелић 
(5/6), Милица Вугделић (6/4), Павле Никитовић (7/3) и Огњен 
Бањац (8/4).
Екипу је водила наставница Маријана Жебељан.
У појединачној конкуренцији Милица Вугделић је освојила III 
награду, као и Матеја Вукелић.

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ БИОЛОГИЈЕ
5.  РАЗРЕД:
Дуња  Димитријевић, 2. место
Јана Вучићевић, 3.место
Тара Тлавашки, 3.место
Лена Станковић, 3.место

6.  РАЗРЕД
Дуња  Ристановић, 2. место

7.  РАЗРЕД:
Тина Мијовић, 1. место, пласман на Републичко такмичење
Александра Вукотић, 2. место
Сара Гаврановић, 2. место
Ивона Марковић, 2. место
Ђорђе Вуковић, 3. место
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8.  РАЗРЕД:
Никола Фишић, 2. место
Мила Милекић, 2. место
Александар Шарац, 3. место
Игор Дунђер, 3. место
Наставнице биологије Драгана Узелац и Наташа Радмиловић

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ФИЗИКЕ
6. РАЗРЕД
Милош Пањевац, 1. место
Андреа Ковачевић, 3. место
Јефимија Крунић, и Милица Вугделић, похвале

7. РАЗРЕД
Андрија Гајић, 1. место
Андреј Хаџи-Ђорђевић, 3. место
Павле Никитовић, похвала

8. РАЗРЕД
Никола Богосављевић, 2. место
ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ФИЗИКЕ
Милица Вугделић 6/4, 1. награда
Милош Пањевац,  3. награда
Андрија Гајић 7. разред, 1. место
Павле Никитовић, 7. разред, 3. место 
Андреј Хаџи-Ђорђевић 7. разред, 3. место
Никола Богосављевић, 8. разред освојио је похвалу 

РЕПУБЛИЧКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ФИЗИКЕ
Милица Вугделић, шести разред, освојила је 3. награду
Андрија Гајић, седми разред, добио је похвалу.
(Наставнице  Јелена Калдерон и Анита Тасић)

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ГЕОГРАФИЈЕ
 7.  РАЗРЕД :
1. Алекса Грбић-VII/1-  2. место и пласман на Градско такмичење 
(наставник Светлана Баровић)
2. Урош Тасић-VII/1-  3. место (наставник Светлана Баровић)
3. Алексеј Сорак-VII/1- 3. место (наставник Светлана Баровић)
4. Томислав Пантовић-VII/3- 3. место (наставник Маја Марковић)

8. РАЗРЕД:
1. Невена Зеленковић-VIII/3, 1. место и пласман на Градско 
такмичење (наставник Светлана Баровић)
2. Драган Перић-VIII/1, 2. место и пласман на Градско такмичење 
(наставник Светлана Баровић)
3. Никола Фишић-VIII/2,  3. место (наставник Светлана Баровић)
4. Игор Дунђер-VIII/3,  3. место (наставник Светлана Баровић)

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ГЕОГРАФИЈЕ
Драган Перић, 3. место
Невена Зеленковић, 2. место и пласман на Републичко такмичење

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ХЕМИЈЕ
8. РАЗРЕД
1. Н. Фишић - прва награда
2. У. Мрваљевић - друга награда
3. А. Вујовић - трећа награда
4. И. Дунђер - трећа награда
5. А. Шарац - трећа награда

7. РАЗРЕД
1. А. Хаџи-Ђорђевић - друга награда
2. С. Гаврановић - друга награда
3. С. Јовановић - друга награда
4. А. Мијовић - трећа награда
Сања Шушњар, професор хемије

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ХЕМИЈЕ
На такмичењу је учествовало четворо ученика седмог разреда и 
два ученика осмог разреда.
На Републичко такмичење, пласирали су се Никола Фишић и 
Андреј Хаџи-Ђорђевић.

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ У ШАХУ
Ученици Основне школе „Јован Миодраговић” су били 
најуспешнији. Освојили су: 5 првих, 2 друга и 2 трећа места у 
појединачној конкуренцији.
У екипној конкуренцији девојчице су заузеле прво, а дечаци друго 
место.

НАЈРАСПЕВАНИЈА ОДЕЉЕНСКА ЗАЈЕДНИЦА
Нашу школу представљало је одељење 4/1, са учитељицом Сањом 
Ђурђевић и наставницом музичке културе Иваном Хранисављевић. 
Освојили су прво место и пласирали се на градско такмичење. 
ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ: 
Представници наше школе су били ученици IV1. Одлично су 
певали и потрудили се да да и лепим понашањем на најбољи начин 
представе нашу школу и општину. Освојили су 2. место!

ФИЗИЧКО ВАСПИТАЊЕ
Aнђела Бошков   5/5
Бронзана медаља – 3. Место на Републичком такмичењу у пливању 
– техника прса
(Наставница Весна Зивлак – Митровић)

ИНФОРМАТИКА И РАЧУНАРСТВО
- ОБЛАСТ ПРОГРАМИРАЊЕ-
Вукелић Матеја 5/6       
Општинско такмичење  - 1. место
Градско такмичење – 3. место

ОПШТИНСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ТЕХНИЧКОГ И 
ИНФОРМАТИЧКОГ ОБРАЗОВАЊА
5.РАЗРЕД                                                                     
Лазар  Топаловић - 1.место, наставник: Љ.Илић
Лука Вранеш - 3.место, наставник: Љ.Илић
Матеја Вукелић -  4.место , наставник: Љ.Илић
6. РАЗРЕД
Коста Стаменковић(6/2) - 1.место, наставник: Р.Ћеранић
Милица  Ракочевић(6/3) - 2.место, наставник: Љ.Богдан
Ана  Брацика (6/4) - 3.место, наставник: Р.Ћеранић
АУТОМОДЕЛАРСТВО
Софија Брајер (6.разред) - 3.место, наставник: Љ.Богдан
Ана  Живковић (6.разред) - 4.место, наставник: Љ.Богдан
Милица  Живковић (5.разред) - 6.место, наставник: Љ.Богдан
БРОДОМОДЕЛАРСТВО
Вукан  Бањац (6/3) - 1.место, наставник: Р.Ћеранић
Огњен  Бањац (8/4) - 2.место, наставник: Р.Ћеранић
Матеја  Милићевић (8/5) - 6.место, наставник: Р.Ћеранић
ВАЗДУХОПЛОВНО  МОДЕЛАРСТВО
Роман  Перовић (6/3) - 2.место, наставник: Љ.Богдан

ГРАДСКО ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ТИО
Милица Ракочевић, (6/3) - 5.место      (папирно моделарство), 
наставник: Љ. Богдан
Лука  Вранеш, (5. разред) - 39.место (папирно моделарство), 
наставник:  Љ. Илић
Лазар  Топаловић (5. разред) - 51.место (папирно  моделарство), 
наставник:  Љ. Илић
Коста  Стаменковић(6/2) - 35.место (папирно  моделарство), 
наставник: Р.Ћеранић
Софија Брајер (6.разред) - 12.место (ауто-моделарство), 
наставник: Љ. Богдан         
Вукан  Бањац,(6/3) - 18.место (бродо-моделарство), 
наставник: Р. Ћеранић
Огњен Бањац (8/4) - 32.место (бродо-моделарство), 
наставник: Р. Ћеранић
Роман  Перовић,(6/3) - 14.место,(ваздухопловно-моделарство), 
наставник: Љ. Богдан

РЕПУБЛИЧКО  ТАКМИЧЕЊЕ ИЗ ТИО 
На овом такмичењу Милица Ракочевић  освојила је 14. место.
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